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Sted og dato:   Tirsdag 5. mars 2013, rom 2240 ved Avd. for biokjemi 

 

Til stede 
Vitenskapelig ansatte: Reidar Tyssen (atferdsvitenskap), Magne Thoresen (biostatistikk), Erik 

Dissen (anatomi), Rune Blomhoff (ernæring) 

Adm./teknisk ansatte: Torun Flatebø, Sissel Eikvar 

Studentrepresentanter: - 

Ledelse/administrasjon: Jan G. Bjålie (instituttleder), Eva H. Mjelde (administrasjonssjef) 

Forfall: Guro Valen (fysiologi), Kristina Reberg (stud.repr.), Andreas Nydal 

(stud.repr.), Philippe Collas (biokjemi) 

Referent: Siv Tonje Håkensen 

 
 
 
Godkjenning av innkalling og saksliste 
Innkalling og saksliste ble godkjent. 

Godkjenning av referat fra sist avholdte instituttrådsmøte 
Referatet ble godkjent. 

Orienteringssaker 

Status for prosjekt om ny ledelsesstruktur ved IMB v/Jan G. Bjålie 

Det arrangeres allmøte om prosjektet den 21. mars kl.14. Her vil det gis en presentasjon av 

prosjektet, dets formål og videre prosess.  

Det vil bli satt sammen tre team av 7-8 ansatte som skal møtes i workshops for å gi innspill til dagens 

struktur, samt vurdere alternative modeller. I tillegg skal det gjennomføres en spørreundersøkelse og 

noen individuelle intervjuer. Instituttleder vil bearbeide alle innspill sammen med FOFLE og 

administrasjonssjef. Deretter blir konkrete endringsforslag lagt frem for instituttrådet. Rådet gjør en 

anbefaling, og dekanen ved fakultetet legger frem denne anbefalingen for Fakultetsstyret som vil 

gjøre et endelig vedtak. 

Omvisning for IMBs ansatte i nybygget v/Eva H. Mjelde 

Flere har etterlyst omvisning i nybygget. Harald Carlsen har sendt ut en egen invitasjon til alle ansatte 

angående omvisning på den nye dyreavdelingen 15. mars. Når det gjelder øvrige arealer settes det i 

utgangspunktet opp to alternative tidspunkt (30-40 minutters omvisning) med påmelding. Invitasjon 

vil bli sendt ut til alle ansatte.  

 

 



Saker til diskusjon  

04/13 IMBs årsrapport 2012 v/ Jan G. Bjålie 

Instituttleder gjennomgikk og kommenterte årsrapporten.  

Spørsmål og kommentarer fra rådet: 

 Når det gjelder bevilgningsfinansiert virksomhet: Budsjetterer vi ikke for et resultat på null / i 

balanse? Svar: IMB må levere budsjett som går i balanse på 5-års basis. Vi hadde et positivt 

regnskapsresultat i 2012 på grunn av ubrukte interne midler som er øremerkede. 

Formuleringen i årsrapporten har et noe teknisk preg: vi justerer teksten og tar ut ordet 

«bevilgningsfinansiert». 

 Ph.d.-utdanningen: Rådet mener at nettsidene for ph.d.-utdanning i sin helhet må være 

tilgjengelige på engelsk. 

 Ph.d.-utdanningen: Vi bør kunne diskutere grensen for antall publikasjoner i løpet av 

doktorgradsperioden. Det er stor enighet blant instituttets ansatte om at regelverket for 

omfang av ph.d.-graden bør justeres. Vi bør derfor komme med en formell henvendelse om 

dette til fakultetsledelsen. Svar: Dette er selvfølgelig en mulighet, og i så fall er det 

instituttleders oppgave å komme med en tydelig bestilling. Saken er godt kjent på 

fakultetsnivå. 

 Ph.d.-utdanningen: Er alle dagens obligatoriske kurs nødvendige? Er det norske regler som 

styrer dette? Svar: Norske ph.d.-studenter skal fylle en viss kurskvote i henhold til europeiske 

normer. 

 Har vi tall på hvor lang tid kandidatene som disputerte i 2012 har brukt på doktorgraden? 

Svar: Vi har statistikk på dette. Gjennomføringstiden er på over 3 år i snitt. 

 Har vi statistikk over hvilken type tidsskrifter doktorgradskandidatene publiserer i? Svar: Ja, 

informasjon om dette er offentlig tilgjengelig via Cristin. Publikasjonskanalene er inndelt i to 

nivåer. Nivå 1 gir normal uttelling og dekker de kanalene som utgir 80 prosent av 

publikasjonene. Nivå 2 gir ekstra uttelling og omfatter de mest betydelige og 

kvalitetskrevende kanalene, som utgir 20 prosent av publikasjonene. Omtrent 20 prosent av 

IMBs publikasjoner er på nivå 2. Vi kan se på mulighetene for å hente ut mer informasjon av 

Cristin-statistikken. 

 Når vil AV-anlegget i Rotunden kunne tas i bruk til undervisning? Svar: I løpet av uke 10 skal 

skjermer skiftes, i uke 11 forventes det at auditoriet er klart til bruk. Vi venter på skriftlig 

kvittering på at anlegget er ferdigstilt og sjekket. Når vi har dette kan vi overta driftsansvaret. 

 Skal skjermene i Rotunden være atskilte? Svar: Ja, videoveggen er bygd opp av atskilte 

dataskjermer med høy resolusjon med mulighet for avanserte visuelle fremstillinger, selv om 

det ikke fungerer like bra til vanlige PowerPoint-presentasjoner. 

 Det går ikke an å bruke laserpeker på skjermene i Rotunden – finnes det en løsning på det? 

Svar: Det kan vurderes å montere et lerret som kan rulles ned foran skjermene slik at man 

eventuelt kan velge å bruke dette. Vi avventer videre utprøving av auditoriet. 

 Hvem er målgruppe for rapporten? Den sier mer om det administrative enn om selve 

forskningen ved IMB. Svar: Dette er en forenklet administrativ rapport om instituttets 

oppfølging av oppdrag i UiO-linjen. Når vi legger ut rapporten på nettsiden skal vi legge til en 

ingress som forklarer hva slags dokument det er, og henvise til hvor man kan finne 



informasjon om forsknings- og undervisningsaktivitet. Nettsidene våre er hovedkanal for 

forskningsinformasjon. Vi vil vurdere å legge til noe mer resultatinformasjon (publikasjoner 

og undervisningsoppgaver). 

 Det er ikke lett å finne engelsk informasjon om IMBs grupper og aktiviteter på nettsidene. Vi 

har god detaljinfo, men det er vanskelig å se helheten for en utenforstående. Kunne det være 

en idé å lage en årsrapport med dette for øye? Svar: Vi har god informasjon på våre engelske 

nettsider, med flere forskjellige inngangsveier til informasjon om forskningen. Men vi tar 

tilbakemeldingen til etterretning og vil se etter muligheter for å fremstille helheten på en 

bedre måte. 

 Nøkkelinformasjon om IMB bør være lett tilgjengelig fra instituttets forside på nettet.  Svar: 

Vi har en side med nøkkeltall som kan utvides og kanskje synliggjøres enda bedre, innenfor 

det webprosjektets føringer tillater.  

 Fakultetet jobber med å forbedre ph.d.-nettsidene, prosjektet er ventet ferdigstilt i løpet av 

mai 2013. 

Rådets kommentarer og innspill til årsrapporten er notert.  

05/13 Innspill til UiOs budsjett 2014, større satsinger v/Jan G. Bjålie 

UiO ber fakultetene om innspill til budsjett for 2014. IMB har frist 15. mars for å melde inn forslag til 

fakultetet. 

Det er ingen spesielle formkrav for innspill til satsinger, men forslaget skal være et kort notat med 

beskrivelse og begrunnelse for tiltaket/aktiviteten. Notatet skal inneholde oversikt over kostnader for 

tiltaket på kort og eventuell lang sikt, samt at det skal fremgå om tiltaket er varig eller midlertidig. 

FOFLE har diskutert potensielle søknader. Andre eventuelle forslag må sendes inn av interessenter 

innen 14. mars. Vi er avhengige av at initiativtakere selv formulerer forslaget. 

Foreløpig har FOFLE diskutert følgende forslag, hvorav kun det første er tilnærmet klart for 

innlevering: 

 Satsing knyttet til klinisk ernæring  

 Satsing knyttet til transgen teknologi  

 Imagingsenter plassert i Avdeling for komparativ medisin  

 Satsing knyttet til translasjonsforskning  

 Atferdsfag: kommunikasjonsforskning, samarbeid mellom MED og HF/SV  

 Satsing knyttet til forskerutdanningen 

Spørsmål og kommentarer fra rådet: 

 Innspill: Enhet for Avanserte infeksjonsmodeller. Bygge om gammel dyreavdeling til 

karantene/infeksjonsavdeling.  

 Fakultetet skal kanskje ta del i kiropraktor/fysioterapi-utdanning.  Kan vi se dette i 

sammenheng med modernisering av disseksjonsundervisningen? Det har vært gjort et stort 

arbeid med å digitalisere disseksjonsverktøy. Mange læresteder i verden har behov for 3D-

anatomi-undervsning.  Det er derfor gode muligheter for at noen vil komme til å utvikle 

moderne verktøy som vi kan bruke. 



 Satsing knyttet til translasjonsforskning: hvordan skal forslaget utformes? Skal vi konkretisere 

det som allerede foregår, for eksempel eksisterende EU-nettverk? Hva oppnår man ved å 

søke om å bli en UiO-satsing? Svar: Man oppnår å få flere midler til et gitt formål, etter det 

prinsippet vi kjenner fra andre øremerkede tiltak. Det man søker om må være en tydelig 

satsing, og må vinne gehør ved UiO som helhet, enten ved å være av stor viktighet i seg selv 

eller gjennom tverrfaglighet. 

Rådet gir tilslutning til foreløpige tanker og ideer, og anmodes om å sende eventuelle skriftlige 

budsjettinnspill til instituttleder@basalmed.uio.no innen 14. mars 2013. 

 

Eventuelt 

 Gammel dyrestall: Enkelte forskningsprosjekter blir vanskelige å gjennomføre fordi ny 

avdeling ikke tar i mot gamle dyr. Har behov for å gjøre MR på gamle dyr når skader utvikler 

seg. Svar: Snakk med avdelingsleder for dyrestallen om dette. Slike tilfeller har vært tatt med 

i betraktningen i planleggingen av den nye avdelingen. Opprinnelig var det planlagt tre soner. 

Nå blir det to soner, og noen utfordringer dukker derfor opp.  

 


